
Uchwała Nr XXXVI/216/2005 
Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 27 października 2005r.

w sprawie wydania opinii projektu listy obszarów Natura 2000 dotyczącego poszerzenia 
specjalnych  obszarów  ochrony  o  nowe  tereny  siedlisk  w  regionie  kontynentalnym 
Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000.

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 16 
kwietnia  2004r.  o  ochronie  przyrody  (Dz.  U.  z  2004r.  Nr  92,  poz.  880  z  późniejszymi 
zmianami), uchwala się, co następuje:

§  1.  Opiniuje  się  negatywnie  projekt  listy  obszarów  Natura  2000  dotyczącego 
poszerzenia specjalnych obszarów ochrony o nowe tereny siedlisk w regionie kontynentalnym 
Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, na terenie Gminy Witnica. 

§ 2. Uzasadnienie opinii:
Planowane  poszerzenie  specjalnych  obszarów  ochrony  o  nowe  tereny  siedlisk 
w regionie kontynentalnym Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000  koliduje 
z  uchwalonym  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Witnica, wprowadzonym Uchwałą nr XXII/118/2004 Rady 
Miejskiej w Witnicy, z dnia 30 września 2004r.
Studium  określa  na  przedmiotowych  terenach  możliwości  zabudowy 
mieszkaniowej,  handlowej,  usługowej i  drobnej  wytwórczości,  co jest  istotnym 
elementem zrównoważonego rozwoju gminy Witnica. Poszerzenie istniejącego na 
terenie gminy obszaru Natura 2000 i oparcie go o granice Parku Krajobrazowego, 
dodatkowo  nie  uwzględniające  uchwalonego  Studium  oraz  rzeczywistego 
zagospodarowania  gminy,  hamuje  nowe  inwestycje  i  jest  sprzeczne 
z dotychczasowymi ustaleniami społecznymi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

       mgr Krystyna Sikorska 


